
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

            

Αριθ. Πρωτ.:29878/19-08-2021 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το πρακτικό της 34
ης

  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στην Καστοριά σήμερα Τρίτη 17 Αυγούστου 2021 και ώρα 13:00 μ.μ. κλήθηκε σε τακτική 

συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη (μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr ) η Οικονομική Επιτροπή  

ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 29330/13-08-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που 

δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου, αναρτήθηκε στον ιστότοπο του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε με κάθε νόμιμο μέσο στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής (άρθρο 77 του Ν. 

4555/18) με θέματα:  

……………………………………………………………………………………………………………. 

Σε σύνολο εννέα (9) μελών στην τηλεδιάσκεψη συμμετείχαν οι παρακάτω:  

 

                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Κορεντσίδης, Πρόεδρος       Διονύσιος Λίτσκας  

2. Κων/νος Τσανούσας    Αικατερίνη Σπύρου 

3. Κίμων Μηταλίδης   

4. Πέτρος Τόσκος  

5. Στυλιανός Φουλιράς   

6. Αναστάσιος Δουλγέρης  

7. Αθανάσιος Ευαγγέλου   

Η τήρηση των πρακτικών έγινε από την υπάλληλο του Δήμου Κυριακή Καραγιαννίδου. 

Σημειώνεται ότι ο κ. Αθανάσιος Ευαγγέλου δεν συμμετείχε στη συζήτηση και λήψη απόφασης 

επί των υπ’ αριθμ. 11, 12, 13, 14, 15, 16  και 17 θεμάτων, λόγω τεχνικού προβλήματος στη 

σύνδεση.   

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγήθηκε τα θέματα ως εξής: 

 

ΘΕΜΑ 15
ο
: «Διόρθωση ισολογισμού οικ. έτους 2020 του κληροδοτήματος Γεωργίου Δαμ. 

Μαυροβίτη» 

    Αριθμός απόφασης  290/2021 

 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 

τα παρακάτω:  

Με την υπ’ αριθμ. 48/2021 (ΑΔΑ:Ψ9Ζ8ΩΕΥ-8Λ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

εγκρίθηκε ο απολογισμός – ισολογισμός οικ. έτους 2020, του κληροδοτήματος Γεωργίου Δαμ. 

Μαυροβίτη.  

Επειδή από παραδρομή τα ποσά που αφορούν χαρτόσημο και  ΟΓΑ χαρτοσήμου των ενοικίων 

έτους 2020, υπολογίστηκαν χωρίς να ληφθεί υπόψη η μείωση του ενοικίου λόγω κορονοϊού, είναι 

αναγκαία η διόρθωση του ισολογισμού και η εκ νέου έγκρισή του ως εξής:  

Στο παθητικό και στην κατηγορία «Διάφορες Υποχρεώσεις» διορθώνεται το ποσό στο έξοδο 

«Χαρτόσημο ενοικίων, ΟΓΑ χαρτοσήμου», από το λανθασμένο 99,36€,  στο ορθό 80,76€. 

ΑΔΑ: 64Ο0ΩΕΥ-ΖΚΤ



2 

 

Μετά την παραπάνω διόρθωση, το συνολικό ποσό των υποχρεώσεων διαμορφώνεται από το ποσό 

των 4.171,25€, στο ποσό των 4.152,65€. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω, τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, το άρθρο 59 του Ν. 4182/2013 και μετά  από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Διορθώνει την υπ’ αριθμ. 48/2021 (ΑΔΑ:Ψ9Ζ8ΩΕΥ-8Λ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

ως προς το σκέλος που αφορά την έγκριση του ισολογισμού οικ. έτους 2020 του κληροδοτήματος 

Γεωργίου Δαμ. Μαυροβίτη, ως εξής:  

 

 

 

ΑΔΑ: 64Ο0ΩΕΥ-ΖΚΤ



3 

 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020-ΔΙΟΡΘΩΣΗ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ 

Α. ΠΑΓΙΟ - ΑΚΙΝΗΤΑ  Α. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 44.093,16 

Καταστήματα 40.392,00 Β. ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

  Παρακράτηση 5‰  από το έτος 2013 έως και το 

έτος 2020 

71,89  

  Χαρτόσημο, ΟΓΑ χαρτοσήμου 80,76  

  Υποχρεώσεις προς Δ.Ο.Υ. 2.000,00  

  Εποπτικά μέσα και άλλα είδη απαραίτητα για το 

σχολείο και ενίσχυση με είδη ιματισμού και άλλα 

είδη των απορώτερων παιδιών 

2.000,00  

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ  ΣΥΝΟΛΟ  4.152,65 

Κατάθεση στον υπ΄αριθμ. 372/001038-

38 λογαριασμό όψεως στην Εθνική 

Τράπεζα 

4.307,53    

Απαιτήσεις σε ενοίκια και οφειλές από 

αναπροσαρμογή μισθώματος 

3.303,21+ 68,67 

(αναπροσαρμογή από 

2017 έως και Ιούνιο 

2019) = 3.371,88 

   

Τόκοι υπερημερίας, από μη 

καταβληθέντα μισθώματα, από τον 

9/2019 έως 31/12/2020  

174,40    

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 48.245,81   48.245,81 

ΑΔΑ: 64Ο0ΩΕΥ-ΖΚΤ



4 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 48/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό 290/2021 

Έτσι έγινε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί:  

 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας               Τα Μέλη 

 

 

 

 

       Ιωάννης  Κορεντσίδης 

 

 

 

 

Κ. Καραγιαννίδου 

Κων/νος Τσανούσας  

Κίμων  Μηταλίδης  

Πέτρος Τόσκος 

Στυλιανός Φουλιράς  

Αναστάσιος  Δουλγέρης 

 

 

 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 64Ο0ΩΕΥ-ΖΚΤ


		2021-08-19T12:44:29+0300
	Athens




